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Уважаемые жители 

Катав-Ивановского городского поселения!

С.Л.Чечеткина

Заместитель Главы Катав-

Ивановского муниципаль-

ного района – начальник 

Финансового управления 

администрации

Вашему вниманию представлена

брошюра «Бюджет для граждан»,

которая подготовлена на основе

проекта Решения Совета

депутатов Катав-Ивановского

городского поселения « О бюджете

Катав-Ивановского городского

поселения на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов».

В издании наглядно и доступно

рассказывается о городском

бюджете: основах его формирования,

основных характеристиках, статьях

расходов.

Издание рассчитано на широкий

круг заинтересованных лиц.

Над брошюрой работали сотрудники Финансового 

управления администрации Катав-Ивановского 

муниципального района.
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Прогноз социально-экономического развития 

Катав-Ивановского городского поселения
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Основные направления бюджетной политики 

Катав-Ивановского городского поселения на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

1

2

3

Поддержание долгосрочной сбалансированности и

устойчивости городского бюджета.

Планирование бюджетных расходов с учетом результатов

оценки их эффективности.

Совершенствование и дальнейшее развитие программно-

целевых инструментов бюджетного планирования.

В среднесрочной перспективе бюджетная политика города

сохранит свои приоритеты и будет сконцентрирована на решении

следующих основных задач.

Задачи:

4
Совершенствование предоставления муниципальных услуг

жителям города в рамках государственных

(муниципальных) заданий на их оказание.

5

6

Повышение качества бюджетного планирования.

Внедрение дополнительных инструментов финансового 

контроля при осуществлении закупок органами власти и 

муниципальными учреждениями города.
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Основные параметры бюджета Катав-Ивановского 

городского поселения на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов (тыс.рублей)

Доходы Расходы Дефицит
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2018 год

2019 год

2020 год

38631,2

38957,7

39146,2

9767,0

7332,0

7647,0

Доходы бюджета Катав-Ивановского городского 

поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов (тыс.рублей)

Налоговые и неналоговые доходы 

Безвозмездные поступления

48398,2

46289,7

46793,2
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Проект 

бюджета на 

2018 год

Проект 

бюджета на 

2019 год

Проект 

бюджета на 

2020год

Сумма Сумма Сумма

I ДОХОДЫ,   ВСЕГО 48 398,2 46 289,7 46 793,2

1.
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
38631,2 38957,7 39146,2

1.1. Налог на прибыль,доходы 15562,6 15858,2 16235,0

1.1.1. Налог на доходы физических лиц 15562,6 15858,2 16235,0

1.2. Акцизы на нефтепродукты 5191,1 5282,0 5335,7

1.3. Налоги на имущество 13293,9 13293,9 13293,9

1.3.1. Налог на имущество  физических лиц 3319,0 3319,0 3319,0

1.3.2. Земельный налог 9974,9 9974,9 9974,9

1.4.

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности

3316,6 3284,6 3240,6

1.4.1.

Арендная плата за земельные участки, 

государственная собственности на 

которые не разграничена, и 

поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

1407,6 1407,6 1407,6

1.4.2. Доходы от аренды имущества казны 1800,0 1800,0 1800,0

1.4.3.
Прочие поступления от аренды 

имущества
109,0 77,0 33,0

1.5.
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
1267,0 1239,0 1041,0

1.5.1. Доходы от реализации имущества 1267,0 1239,0 1041,0

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 767,0 7 332,0 7 647,0

2.1.
Дотации от других бюджетов 

бюджетной системы РФ
9 767,0 7 332,0 7 647,0

2.2.
Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системя рФ
0,0 0,0 0,0

2.3.
Субсидии от других бюджетов 

бюджетной системы РФ
0,0 0,0 0,0

II РАСХОДЫ,   ВСЕГО 48398,2 46289,7 46793,2

III ДЕФИЦИТ 0,0 0,0 0,0

тыс.рублей
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Наименование
2018 год 

(сумма)

2019 год 

(сумма)

2020 год 

(сумма)

ВСЕГО РАСХОДОВ, в том числе: 48398,2 46289,7 46793,2

Общегосударственные вопросы 18164,3 18099,1 18100,4

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 1096,3 1096,3 1096,3

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 1522,2 1522,3 1522,3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 8684,7 8682,4 8668,7

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 392,8 392,8 392,8

Резервные фонды 1451,0 1388,0 1403,0

Другие общегосударственные вопросы 5017,3 5017,3 5017,3

Национальная экономика 14720,1 14720,1 14720,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14720,1 14720,1 14720,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 15513,8 13470,5 13972,7

Коммунальное хозяйство 300,0 300,0 300,0

Благоустройство 15213,8 13170,5 13672,7

Распределение расходов Катав-Ивановского городского 

поселения по функциональной структуре

тыс.рублей
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тыс.рублей

№ 

П/

П

НАИМЕНОВАНИЕ
ПРОЕКТ

2018 ГОД

ПРОЕКТ

2019 ГОД

ПРОЕКТ

2020 ГОД

1 Муниципальная программа «Развитие 

улично-дорожной сети на  2017-2020 

годы»: 

- подпрограмма  «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования»;

- подпрограмма  «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования».

12513,1

9000,0

3513,1

12513,1

9000,0

3513,1

12513,1

9000,0

3513,1

2 Муниципальная программа 

«Благоустройст-во Катав-Ивановского 

городского поселения на 2017-2020 

годы»:

- подпрограмма «Асфальтирование 

внутридворовых проездов»;

- подпрограмма «Прочие мероприятия 

по благоустройству»;

- подпрограмма «Уличное освещение».

17420,8

2207,0

12233,2

2980,6

15377,5

2207,0

10673,4

2497,1

15879,7

2207,0

11221,2

2451,5

3 Муниципальная программа 

«Водоснабжение частного сектора 

Катав-Ивановского городского 

поселения на 2017-2020 годы»

300,0 300,0 300,0

ИТОГО: 30233,9 28190,6 28692,8

Непрограммные направления 

деятельности 18164,3 18099,1 18100,4

Распределение расходов Катав-Ивановского 

городского поселения по муниципальным 

программам 


